Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвская школа»)

ПРИКАЗ

  31.10.2024г.                                                                                                                  № 280-О/2

с. Журавлёвка

О проведении  педагогического совета

«Развитие функциональной грамотности

 обучающихся в урочное  и внеурочное время

на всех  уровнях обучения»

На основании  годового плана на 2024/2025 учебный год, плана методической

работы на 2024/2025 учебный год, с целью повышение теоретических и практических

знаний педагогов в области формирования функциональной грамотности на уроках

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести педагогический совет «Развитие функциональной грамотности обучающихся в

урочное  внеурочное время на всех  уровнях обучения»

                                                                                                                                       29.11.2024г.

2.Утвердить повестку дня педагогического совета  «Развитие функциональной

грамотности обучающихся в урочное  внеурочное время на всех  уровнях обучения»

(приложение 1)

3.Назначить ответственным за подготовку и проведение педагогического совета «Развитие

функциональной грамотности обучающихся в урочное  внеурочное время на всех

уровнях обучения»  заместителя директора по учебно-воспитательной работе Рагулину

Валентину Григорьевну.

4.Рагулиной Валентине Григорьевне:

4.1. Подготовить итоговый приказ  о принятых решениях  педагогического совета

до 04.12.2024г.

4.2. Разместить методические материалы на сайте школы в разделе «Методическая

работа»

до 04.12.2024г.

5.Утвердить творческую группу по подготовке педагогического  совета в составе:

Рагулина В.Г., заместитель директора по УВР;

Дидковская А.П., учитель математики;

Серикова Л.А., учитель  начальных классов;

Яковлева Т.А., учитель биологии и географии;

Сенина В.В., учитель обществознаня  истории;

Клименко Л.Р., педагог-психолог.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          О.А. Переведенцева

С приказом  от 31.10.2024 г. № 280-О/2

____________________В.Г.Рагулина                                  ______________ А.П. Дидковская

подпись                                                                                   подпись

____________________                                                          _______________

 дата                                                                                          дата

С приказом  от 31.10.2024 г. № 280-О/2

____________________Л.А. Серикова                                     ______________ В.В. Сенина

подпись                                                                                        подпись

____________________                                                               _______________

 дата                                                                                               дата

____________________Т.А. Яковлева                                      ______________Л.Р. Клименко

подпись                                                                                          подпись

____________________                                                               _______________

 дата                                                                                                дата

Приложение 1

к приказу от 31.10.2024 г. № 280-О/2

Повестка дня:

1.Об организации работы по формированию и развитию функциональной грамотности

обучающихся (отв.заместитель директора по УВР Рагулина В.Г.);

2. О развитии  функциональной грамотности на уроках в начальной школе  (отв. Климова

О.В.);

3. О формировании  функциональной грамотности на уроках географии и биологии (отв.

Яковлева Т.А., учитель биологи и географии).

4.Об актуальности изучения вопросов финансовой грамотности в начальной школе

(отв.Серикова Л.А.).

5. Ситуационные задания при формировании функциональной грамотности школьников

(Дидковская А.П, учителей математики)

6. Методические рекомендации по формированию функциональной грамотности

обучающихся (зам.директора по УВР Рагулина В.Г.)

7.Решение  педагогического совета.

		2025-05-21T14:29:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа